[bookmark: bookmark0][bookmark: bookmark1][bookmark: bookmark2]Администрация муниципального образования «Город Астрахань»
[bookmark: bookmark3][bookmark: bookmark4]ПОСТАНОВЛЕНИЕ
31 января 2020 года № 19
«Об утверждении типовых Уставов местной общественной организации территориального общественного самоуправления
[bookmark: _GoBack](с образованием юридического лица, без образования юридического лица)»
На основании ст. 27 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 18 Устава муниципального образования «Город Астрахань», Положения о территориальном общественном самоуправлении, утвержденного решением Городской Думы муниципального образования «Город Астрахань» от 28.02.2008 № 6
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить прилагаемый типовой Устав местной общественной организации территориального общественного самоуправления (с образованием юридического лица).
2. Утвердить прилагаемый типовой Устав местной общественной организации территориального общественного самоуправления (без образования юридического лица).
3. Признать утратившими силу:
3.1. Постановления мэра города Астрахани:
- от 05.07.2010 № 4656-м «Об утверждении типовых форм уставов территориального общественного самоуправления»;
- от 03.06.2011 № 4434-м «О внесении изменений в постановление мэра города Астрахани от 05.07.2010 №4656-м».
3.2. Подпункт 1.7. п. 1. постановления мэра города Астрахани от 21.09.2011 № 8583-м «О внесении изменений в некоторые постановления мэра города Астрахани». Подпункты 1.8 - 1.11 пункта 1 считать соответственно подпунктами 1.7- 1.10.
4. Управлению информационной политики администрации муниципального образования «Город Астрахань» разместить настоящее постановление администрации муниципального образования «Город Астрахань» на официальном сайте администрации муниципального образования «Город Астрахань».
5. Управлению контроля и документооборота администрации муниципального образования «Город Астрахань»:
5.1. Внести соответствующие изменения в поисково-справочную систему правовых актов администрации муниципального образования «Город Астрахань».
5.2. Копию данного правового акта передать в муниципальное казенное учреждение г. Астрахани «Астраханский городской архив» для внесения изменений в справочно-поисковые системы архива и использования в работе по предоставлению информационных услуг.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления администрации муниципального образования «Город Астрахань» оставляю за собой.
Глава администрации Р.Л. Харисов